2

2

[bookmark: _Hlk32500409][image: Описание: GERBG]
ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31.10.2025

	№
	563-П

[bookmark: _Hlk115181253]г. Киров
О единовременной компенсационной выплате работнику сферы физической культуры и спорта, прибывшему (переехавшему) на работу
в населенный пункт с числом жителей до 50 тыс. человек, расположенный на территории Кировской области
В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации по осуществлению единовременных компенсационных выплат работникам сферы физической культуры и спорта, прибывшим (переехавшим) на работу в населенные пункты регионов Российской Федерации с числом жителей до 50 тысяч человек, являющимися приложением № 20 к государственной программе Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2021 № 1661 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта» и о признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях реализации государственной программы Кировской области «Физическая культура и массовый спорт», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 26.06.2025 № 336-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Физическая культура и массовый спорт», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить единовременную компенсационную выплату работнику сферы физической культуры и спорта, прибывшему (переехавшему) на работу в населенный пункт с числом жителей до 50 тыс. человек, расположенный на территории Кировской области
(далее – единовременная компенсационная выплата), в размере 1 млн. рублей.
2. Утвердить Порядок предоставления единовременной компенсационной выплаты работнику сферы физической культуры и спорта, прибывшему (переехавшему) на работу в населенный пункт с числом жителей до 50 тыс. человек, расположенный на территории Кировской области, согласно приложению.
3. Финансовое обеспечение расходов на предоставление единовременной компенсационной выплаты является расходным обязательством Кировской области и осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение, предусмотренных министерству спорта Кировской области на осуществление единовременных компенсационных выплат работникам сферы физической культуры и спорта, прибывшим (переехавшим) на работу в населенные пункты регионов Российской Федерации с числом жителей до 50 тыс. человек.
4. Определить министерство спорта Кировской области исполнительным органом Кировской области, уполномоченным:
на заключение договора о предоставлении единовременной компенсационной выплаты;
на предоставление единовременной компенсационной выплаты;
на взаимодействие с Министерством спорта Российской Федерации
по вопросам предоставления единовременной компенсационной выплаты, в том числе представления в Министерство спорта Российской Федерации отчетности о расходах областного бюджета, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации по осуществлению единовременных компенсационных выплат работникам сферы физической культуры и спорта, прибывшим (переехавшим) на работу в населенные пункты регионов Российской Федерации с числом жителей до 50 тыс. человек
(далее – субсидия), и о достижении значения результата использования такой субсидии.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области Курдюмова Д.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026.
И.о. Председателя Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    Д.А. Курдюмов

image1.png